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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

13/32139

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2016

15/8228

Beslutningstema

Godkendelse af Beskæftigelsesplanen for 2016.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget indstiller Beskæftigelsesplanen for 2016 til byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

 

Beskæftigelsesministeren udmelder hvert år et antal vejledende mål for det kommende års beskæftigelsesindsats.

 

Fokusområderne for 2016 er:

 

1. Flere unge skal have en uddannelse
2. Borgere i udkanten af arbejdsmarkedet skal tættere på eller ind på arbejdsmarkedet bl.a. gennem en styrket

tværfaglig indsats.
3. Langtidsledigheden skal bekæmpes og
4. Indsatsen for bedre match mellem arbejdsløse og virksomheder skal styrkes

 

Beskæftigelsesområdet har i de seneste år været præget af en omfattende reformbølge startende med en reform af fleksjob
og førtidspensionsområdet, dernæst kontanthjælpsreformen med indførelse af nytteaktivering og uddannelseshjælp,
reform af sygedagpengeområdet med indførelse af jobafklaringsforløb og fast track løsning for virksomheder med
sygemeldinger og beskæftigelsesreformen, hvor der er fokus på intensiveret kontaktforløb og målrettet opkvalificering.
Fra 2016 er beskæftigelsesområdet underlagt et nyt refusionssystem, hvor borgerens varighed på offentlig forsørgelse
bliver afgørende for den statslige refusion kommunerne får.

 

Med udgangspunkt i den aktuelle lovgivning, ministerens vejledende mål og de lokale udfordringer er der udarbejdet en
beskæftigelsesplan for jobcenter Svendborgs indsats og lokale mål i det kommende år.

 

De fynske kommuner har i de seneste år haft et tæt samspil om beskæftigelsesindsatsen, hvilket blandt andet udmønter sig
i et fælles tillæg til kommunernes beskæftigelsesplaner. I tillægget for 2016 er der fokus på Virksomhedskontakten,
herunder sikring af kvalificeret arbejdskraft til bygge- og anlægsområde og industrien, Ungeindsatsen og
Integrationsindsatsen.

 

Beskæftigelsesplanen understøttes af politiske strategier på de forskellige områder, f.eks. strategi for
virksomhedssamarbejdet og aktiveringsstrategi for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere.

 



Administrationen udarbejder som supplement til beskæftigelsesplanen en administrativ plan, der oprationaliserer de
overordnede politiske mål til den daglige drift. Der følges systematisk op på målene gennem ledelsesinformation og
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget orienteres løbende om udviklingen.

Lovgrundlag

Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. §4

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Indstilles.

Bilag

Bilag 1 - Beskæftigelsesplan 2016 - pdf.pdf



Punkt 3: Orientering om overflytning af Pladsanvisningen

15/29818

Beslutningstema

Overflytning af Pladsanvisningen fra Kultur, Erhverv og Udvikling til Børn og Unge.

Indstilling

Direktionen indstiller,

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Pladsanvisningen overflyttes med virkning fra 1. januar 2016 fra direktørområdet Kultur, Erhverv og Udvikling til
Sekretariat og Dagtilbud under direktørområdet Børn og Unge.

 

Pladsanvisningen løser opgaver med tildeling af pladser til 0-6 årige børn i dagpleje og børnehuse samt forskellige
administrative opgaver vedr. bl.a. forældrebetaling, tilskud og fripladser på dagtilbuds- og SFO-området.

 

Pladsanvisningen indgik i den oprindelige etablering af et Borgerservicecenter i 2007 under direktørområdet Kultur,
Erhverv og Udvikling.

 

Forældrenes kontakt med Pladsanvisningen sker i dag - i modsætning til ved etableringen - hovedsageligt digitalt og der
er kun et begrænset fysisk fremmøde via Borgerservice. Pladsanvisningen vil med overflytningen stadig kunne modtage
forældre, der møder frem fysisk, i det omfang, der vil være behov for det.

 

Samtidig er der stærke faglige og styringsmæssige bånd mellem Pladsanvisningen og dagtilbudsområdet, der kræver en
tæt koordinering. Der er således behov for en løbende opmærksomhed på at sikre en ensartet, høj service og
kommunikation med forældrene fra både dagtilbud og Pladsanvisning.  Visitationspraksis ved anvisningen af pladser er
ligeledes af afgørende betydning for styring af kapacitet og økonomi på dagtilbudsområdet.

 

Overflytning af budget vil ske ved en efterregulering ved første budgetkontrol 2016.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Taget til efterretning.



Punkt 4: Godkendelse af 'Områdefornyelsesprogram - Liv i min By med
kroner og kærlighed'

14/40619

Beslutningstema

Vedtagelse af program for områdefornyelse af området mellem Møllergade og Jessens Mole. Programmet beskriver på et
overordnet niveau organiseringen af de fysiske projekter og aktiviteter som gennemføres fra 2016-2020. Derudover er der
en pulje til bygningsforbedring som er midler, private grundejere i området kan søge for at få støtte til renovering af
bygninger, etablering af friarealer mm. Midlerne er delvis kommunale; 23,5 mio. kr. og delvis statslige; 16 mio. kr. Samlet
set skal de to indsatser være med til at stimulere private investeringer i bymidten.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der træffes beslutning om,

At områdefornyelsesprogrammet videresendes til byrådets beslutning.

Sagsfremstilling

Rammer og baggrund

Byrådet besluttede 24. juni 2014 at afsætte 26,5 mio. kr. til områdefornyelse af Svendborg bymidte. Udlændinge-,
Integrations- og Boligministeriet (UIBM) har reserveret en ramme til områdefornyelse og i forlængelse heraf yderligere
en pulje til bygningsfornyelse. Midlerne fordeler sig som nedenstående:

 UIB Svendborg Kommune Samlet

Områdefornyelse 7,5 mio. kr. 15 mio. kr. 22,5 mio. kr.

Bygningsfornyelse 8,5 mio. kr. 8,5 mio. kr. 17. mio. kr.

Samlet 16 mio. kr. 23,5 mio. kr. 39, 5 mio. kr.

    

Oprindelig reservation  26,5 mio. kr.  

 

For at sikre, at indsatserne i programmet har sammenhæng og dermed får en reel og synlig effekt på byen har Erhvervs-,
Beskæftigelses- og Kulturudvalget valgt at afgrænse området til Overgangszonen; området mellem Møllergade og Jessens
Mole.

 

Programmets tilblivelse er forankret i OmrådeForum (OF), som er en sammensætning af politikere, borgere, grundejere,
interessenter og embedsmænd. I løbet af 2015 har der været en omfattende og åben proces, hvor borgere, beboere og
grundejer har haft mulighed for at komme med ideer og input til områdefornyelsen. Udover borgernes og OF’s input
baserer programmet sig på ”Strategiplanen for overgangszonen”, som er vedtaget af byrådet i 2010.

 

Områdefornyelse adskiller sig grundlæggende fra den kommunale kernedrift ved at være et direkte samarbejde mellem
borgere og politikere og et af projektets delmål er at fremme nye kontakter, partnerskaber og netværk mellem borgere,
virksomheder, den kommunale forvaltning og andre aktører.

 



Fra programmets vedtagelse er der 5 år til at gennemføre de beskrevne aktiviteter og projekter. UIBM skal inden den 1.
januar 2016 modtage et program, der er godkendt af byrådet.

 

Overordnet formål/vision

Den overordnede vision for områdefornyelsen er at skabe mere liv i Svendborg bymidte, heraf titlen: Liv i min By.
Områdefornyelsen understøtter hermed det overordnede politiske mål i Svendborg-visionen: Øget vækst, flere indbyggere,
flere arbejdspladser og bedre image ved at fokusere på det gode liv i byen og aktive samarbejder.

 

Et væsentligt omdrejningspunkt i områdefornyelsen er borgerinddragelse og kommunikation. Samtidig er det også en
betingelse for ministeriets reservation af midler til projektet.

Programmets indsatsområder

Programmet indeholder en beskrivelse af de aktiviteter som OF har valgt at prioritere og er delt op i to indsatsområder, De
faste og fysiske anlæg og De frie og forpligtende midler.

 

De faste og fysiske anlæg drejer sig om at renovere udvalgte byrum og gøre dem tilgængelige, trygge og skabe rammer
for mere liv i byen;

Munkestræde, 2016
Kröyers Stræde, 2017
Hulgade 2018
Frederiksgade, 2019
Klosterplads, 2020

 

Der vil i forbindelse med de enkelte anlægsprojekter blive en koncentreret bruger- og borgerinddragelse, for at sikre at
formålet og projektet er klart kommunikeret. Klosterplads er kun delvist finansieret, og der skal findes yderligere midler
enten vha. kommunal medfinansiering, fondsansøgninger el. lign. Se programmets budget på side 43.

 

De frie og forpligtende midler er fordelt på i alt 4 arbejdsgrupper og en pulje til løbende små projekter kaldet De små
sikre.

 

De små sikre skal være let tilgængelige så borgere har mulighed for umiddelbart, at samarbejde og agere med
Områdefornyelsen og skabe synlige resultater. Der kan søges om maksimalt 10.000 kr. til mindre aktiviteter eller ting
(gadeinventar, plantekummer mm) og der er ikke krav om yderligere finansiering fra ansøgers side. Der udarbejdes
kriterier for projekterne med udgangspunkt i, hvordan det bidrager til en bedre by. Se mere i programmet på side 22.

 

Formålet med de 4 arbejdsgrupper er at sikre en dynamisk og kvalificeret proces båret af samarbejde med borgere,
ildsjæle og specialister. Sammen skal de udvikle ideer, der styrker bylivet gennem oplevelser, aktiviteter og midlertidige
og faste installationer.

 

Arbejdsgrupperne har hver et tema; Bevægelse, Kultur, Grønt og Blåt, Kunst. Hver gruppe har et samlet budget på
500.000 kr. og skal som minimum rejse det samme beløb i løbet af den femårige periode. Se mere i programmet på side
23.



 

Bygningsforbedringsmidler – private medspillere

Bygningsmassen i området fremstår generelt nedslidt, tætheden af bebyggelsen er høj, og der er stort set ingen grønne,
bolignære friarealer, hvilket betragtes som en klar mangel i forhold til at fastholde og tiltrække borgere til at bo i
bymidten.

 

Grundejerne i området kan søge støtte til istandsættelsen af utidssvarende ejendomme, nedrivning af skæmmende
bygninger og etablering af fælles friarealer. Der er afsat særskilte midler til promovering af bygningsfornyelsen. Se mere i
programmet på side 36 og 43.

 

Anden planlægning

Projektet har snitflader til havneprojektet og samarbejdet koordineres internt, så der opstår sammenhæng og samarbejder,
hvor det giver bedst mening.

 

Det vurderes, at hverken programmet eller projekterne beskrevet i det, forpligter Byrådet til at udarbejde lokalplan.

 

Hvis et projekt, som er beskrevet i programmet ændres eller ikke kan realiseres, kan OmrådeForum beslutte at overføre
midlerne afsat til det konkrete projekt, til et andet. Ved større ændringer skal byrådet og UIBM godkende ændringen.

 

Links

Hjemmesiden: http://www.svendborg.dk/kommunen/kommunen-i-udvikling/liv-i-min-med-omraadefornyelse

FaceBook:https://www.facebook.com/livminby/

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Områdefornyelsen er finansieret med 15 mio. kr. af Svendborg Kommune og 7,5 mio. kr. af Udlændinge-, Integrations og
Boligministeriet (tidligere Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter).

 

Puljen til bygningsforbedring er finansieret med 8,5 mio. kr. af Svendborg Kommune og 8,5 mio. kr. af Udlændinge-,
Integrations og Boligministeriet.

 

Den samlede fordeling er:

Svendborg Kommune: 23,5 mio. kr.

Udlændinge-, Integrations og Boligministeriet: 16 mio. kr.

 

Det kommunale bidrag er afsat i kommunens budget, dels ved opsparede midler fra tidligere år og dels ved uudnyttet
ramme i årene frem til og med 2019. De opsparede midler udgør 12, 4mio. kr.

 

Ud af den oprindelige kommunale reservation på 26,5 mio. kr. overføres 3 mio. kr. til gennemførelse af
jernbaneoverskæringen ved Skattergade. Se dagsordenspunktet: Etablering af jernbaneoverskæring ved Skattergade.

http://www.svendborg.dk/kommunen/kommunen-i-udvikling/liv-i-min-med-omraadefornyelse
https://www.facebook.com/livminby/


 

De erhvervs- og investeringsmæssige potentialer ved områdefornyelsen er beskrevet i Områdefornyelsesprogrammet
under ’Investeringsredegørelse’ på side 38-40. Nedenstående er udpluk derfra.

-

Områdefornyelsen er med til at skabe de nødvendige rammer for private investeringer i bymidten fx
vha.bygningsfornyelsesmidlerne. Desuden vil områdefornyelsen i så høj grad som muligt skabe synergi med andre
faktiske og potentielle investeringer ved at indgå i samarbejde og dialog med offentlige og private aktører i byen.

Lovgrundlag

Lov om byfornyelse og udvikling af byer.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Indstilles.

Bilag

Bilag 1 - Strategiplan_Overgangszonen Dec 2010.pdf

Bilag 2 - OmrådeForum

Bilag 3 - Rapport til ansøgning om bygningsfornyelsesmidler

Bilag 4 - Områdefornyelsesprogram 2016-2020 dec 2015.pdf



Punkt 5: Etablering af jernbaneoverskæring ved Skattergade

15/29299

Beslutningstema

I 2011 lukkede jernbaneoverskæringen, der deler Skattergade. Beslutningen var en del af en samlet løsning for
opgradering af sikkerheden på jernbanestrækningen i Svendborg by. Der har siden været et stærkt ønske fra bl.a.
beboerforeningen i Skattergade for at få åbnet overskæringen. I budgetforliget 2016 er der udtrykt politisk ønske om at
arbejde for en gen-åbning af jernbaneoverskæringen.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der træffes beslutning om,

At der igangsættes en proces med det formål at klarlægge de reelle omkostninger og muligheder for at etablere en
overgang ved jernbanen/Skattergade.

Såfremt dette vedtages indstilles endvidere,

At der reserveres 3 mio. kr. til projektet via de almindelige byfornyelsesmidler.

Sagsfremstilling

Baggrund

I januar 2010 lukkede Banedanmark midlertidig baneovergangen 118, ved Skattergade, på grund af hærværk på
ringesignalet. Den 4. marts 2011 fremsender Banedanmark en samlet økonomisk oversigt over mulige tiltag, som vil give
yderligere sikkerhed for svage trafikanter. I oversigten var overgangen 116 (Strandvej/Baagøes Alle) og 118 (Skattergade)
lukket, idet beregninger havde vist, at der var forbundet større økonomiske konsekvenser ved sikring af disse to
overgange.

 

Sagen blev fremlagt for Udvalget for Miljø og Teknik den 14. marts 2011, hvor man besluttede at tilkendegive over for
Banedanmark, at der kunne arbejdes for en nedlæggelse af overgangene 116 (Strandvej/Baagøes Alle) og 118
(Skattergade).

 

Ifølge vedlagte notat kræver en genåbning et nyt bom-anlæg som vil koste ca. 3 – 3,5 mio. kr. som Svendborg Kommune
skal betale i henhold til overenskomst med DSB af 14. marts 1980.

 

Ifølge vedlagte brev fra transportministeren, vurderer Banedanmark i dag, at etablering af ny overkørsel vil koste mellem
3 og 8 mio. kr. og noterer, at signalsystemerne indenfor en kort årrække vil blive udskiftet.

 

Opgaven

Der skal først og fremmest opstartes dialog med Banedanmark/DSB omkring de fysiske og aftalemæssige rammer ift.
bl.a. drift, udformning og vedligehold. I denne fase skal det også præciseres hvilket udgiftsniveau en overskæring vil
komme til at ligge på. Der skal forventes betydelig tid/ressourcer til dette. Når de økonomiske konsekvenser og omfanget
af opgaven er præciseret vil projektet igen blive politisk behandlet.

 

I dialogen med Banedanmark/DSB indgår også perspektiverne for omdannelse af hele jernbanetraceet langs
Jernbanegade, så det bliver en mindre markant barriere i byen.



 

Der skal i disponeringen af overskæringen ikke kun tages hensyn til det at krydse selve banelegemet, men også det at
krydse Jernbanegade, på en sikker måde, der også tager hensyn til resten af Jernbanegades forløb og trafik.

 

Derudover ligger der også en særlig opgave i at få overskæringen til at spille sammen med det kulturarvsmiljø, som
Skattergade er. Gadeforløbet skal således visuelt og bymæssigt være med til at styrke Skattergades forløb og udtryk.

 

Opgaven varetages af Center for Ejendom, Teknik og Service og kan påbegyndes umiddelbart.

 

Økonomi

I forlængelse af områdefornyelsen, Liv i min By, blev der søgt midler til bygningsforbedring i bymidten. Svendborg
Kommune havde selv reserveret 11.5 mio. kr. til bygningsforbedring i forventning om, at Udlændinge-, Integrations- og
Boligministeriet ville reservere det samme beløb. I oktober kom der svar fra ministeriet, der alene kunne reservere 8,5
mio. kr. Dermed er Svendborg Kommunes andel også sænket til 8,5 mio. kr., da fordelingen af bygningsforbedringsmidler
bør være 50/50. Derved blev der et beløb på 3 mio. kr., der ikke umiddelbart var øremærket. Det er disse 3 mio.kr., der
prioriteres til gennemførelse af jernbaneoverskæringen ved Skattergade.

 

Området

Skattergade er en pittoresk gade med særlig historie og position i byen i kraft af bl.a. en stor andel af bevaringsværdige
bygninger. Overordnet set vil overskæringen være en del af det netværk, der forbinder byens havn med byens midte. På
den måde er projektet i tråd med de intentioner, der ligger i Strategiplanen for bymidten.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

De samlede anlægsudgifter finansieres vha. byfornyelsesmidler med 3 mio. kr. Derudover vil løbende drift af anlægget
også påhvile Svendborg Kommune.

-

Skattergade ligger bl.a. som et bindeled mellem Den Runde Lystbådehavn, havnen og bymidten. På kort sigt vil der være
et naturligt flow af både borgere og turister fra Den runde Lystbådehavn via Skattergade, hvilket kan betyde bedre
udviklingsmuligheder for de små butikker i Skattergade. På længere sigt vil forbindelsen styrke en udvikling af havnen
som helhed.

Lovgrundlag

Lov om byfornyelse og udvikling af byer.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Indstilles.

Bilag

Bilag 1 - Notat vedr. lukning af Skattergade.docx

Bilag 2 - Skattergade_foto.JPG

Bilag 3 - Skattergade undersøgelsesområde.pdf

Bilag 4 - Svar til Dorte Petersen fra ministeren vedr Skattergades overskæring.doc



Punkt 6: Forslag til lokalplan 612 - demensbyen, Bryghusvej

15/28756

Beslutningstema

Offentliggørelse af forslag til lokalplan 612 for et blandet bolig- og erhvervsområde mellem Bryghusvej, Johannes
Jørgensens Vej og Skovvej i Svendborg.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der træffes beslutning om,

·         At forslag til lokalplan 612 videresendes til byrådets beslutning og offentliggøres i høring i 8 uger.

·         At VVM-screeningen og miljøvurderings-screeningen sendes i partshøring inden der træffes afgørelse om behov
for eventuel VVM-vurdering og miljøvurdering.

·         At der afholdes borgermøde i høringsperioden.

Sagsfremstilling
Lokalplan 612

    Rød: Lokalplanafgrænsningen        Gul: Demensbyens afgrænsning

 

Byrådet traf med Budgetforlig 2016-2019 beslutning om at bevillige midler til etablering af en demensby på Plejecenter
Bryghuset/Bryggerlunden. I lokalplanområdet er der i dag en blanding af administrationsbygninger, ældreboliger,
ungdomsboliger og handicapboliger.

 

Idet en del af området ændrer anvendelse i forhold til det beskrevne i de nuværende lokalplaner, er dette lokalplanforslag
udarbejdet for at kunne realisere etableringen af en demensby.

 

Demensbyen skal indeholde borgernes bolig, velfungerende udefacliteter med aktivitetsmuligheder og velfungerende
fællesområder. Der skal være interne stier og veje, så borgerne nemt kan finde ruter rundt i området.

 

Demensbyen etableres i den eksisterende bebyggelse. Der udlægges ikke yderligere byggefelter og der bliver derfor ikke
mulighed for at bygge nyt.

 

Da der nedlægges parkeringspladser i lokalplanområdet anlægges der erstatningspladser på hjørnet mellem Johannes
Jørgensens Vej og Bryghusvej. Idet demensbyen hegnes, anlægges en ny privat fællesvej fra vest nord for CAMA-
kollegiet, til betjening af områdets centrale del.

 

Lokalplanen indeholder bestemmelser, der skal sikre fortsat bevarelse af den eksisterende bevaringsværdige bebyggelse
(det gamle bryghus er registreret med en SAVE bevaringsværdi 4) samt tilpasning af friarealet mod syd til brug for
beboerne i demensbyen. 

 

Med nærværende lokalplanforslag fjernes det i den gældende lokalplan byggefelt, da det i stedet udlægges til friareal.



Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Lokalplanudarbejdelsen giver ikke direkte kommunaløkonomiske konsekvenser.

Projektet (demensbyen) er medtaget i budget 2016.

Lovgrundlag

Lov om planlægning.

 

Lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Indstilles.

Bilag

Bilag 1 - Lokalplanforslag



Punkt 7: Offentliggørelse af forslag til kommuneplantillæg 2013.21 og
offentliggørelse af forslag til lokalplan 606 for solvarmeanlæg ved
Nyborgvej, Skårup

15/14052

Beslutningstema

Offentliggørelse af forslag til kommuneplantillæg 2013.21

og

offentliggørelse af forslag til lokalplan 606 for et solvarmeanlæg ved Nyborgvej, Skårup.

Indstilling

Direktionen indstiller,

At forslag til kommuneplantillæg 2013.21 videresendes til byrådets beslutning og offentliggøres i 8 uger.

 

Såfremt dette vedtages indstilles endvidere

At forslag til lokalplan 606 videresendes til byrådets beslutning og offentliggøres i 8 uger.
At VVM-screeningen og miljøvurderings-screeningen sendes i partshøring som en del af den 8 ugers høring af
planforslagene. Herefter træffes afgørelse om behov for eventuel VVM-vurdering og miljøvurdering.
At der afholdes borgermøde.

Sagsfremstilling

Forslag til tillæg 2013.21 til kommuneplan

 

Udvalget besluttede d. 17. juni 2015 på baggrund af afholdt forudgående høring for tillæg til kommuneplanen at
igangsætte udarbejdelse af forslag til kommuneplantillæg med henblik på anlæg af teknisk anlæg i landzone og
lokalplanforslag for et solvarmeanlæg ved Nyborgvej i Skårup.

 

Kommuneplantillægget skal sikre, at der er overensstemmelse mellem kommuneplanen og det aktuelle projekt for et
solvarmeanlæg i tilknytning til Skårup Fjernvarme. 

 

Der udarbejdes derfor nærværende kommuneplantillæg med nyt rammeområde:

11.01.T3.986 – område til teknisk anlæg/ solenergianlæg

 

Tillæg 2013.21 skal sikre, at der er overensstemmelse mellem kommuneplanens rammer for lokalplanlægningen og
lokalplanens bestemmelser.

 

Bestemmelser for lokalplanlægning her vist som, eksisterende og fremtidige rammebestemmelser:

 



Plannavn 11.01.T3.986

Områdets
anvendelse

Teknisk anlæg – solenergianlæg med bygninger som er
nødvendig for anlæggets drift.

Zonestatus landzone uændret

Bygningshøjde Max: 12 m

 

 

 

Forslag til lokalplan 606

 

Område A: Solvarmepaneler 20 m fra naboskel

 

Område B: Akkumuleringstank og       teknikbygning

 

Område C: Afstands- og beplantningsbælte

 

Område D: 85 m afstand til vandboring
 

 

 

Baggrund og formål

Formålet med denne landzonelokalplan er at skabe mulighed for etablering
af et solenergianlæg på landbrugsjordene umiddelbart øst for Skårup.

Skårup Fjernvarme A.m.b.a har anmodet kommunen om at udarbejde det
nødvendige plangrundlag, der skal være med til at sikre, at Skårup
Fjernvarmeværk kan opfylde sine energispareindsats frem til år 2020. Disse
energispareplaner er aftaler indgået mellem Energi-, Forsynings og
Klimaministeriet og alle landets distributionsselskaber af el, naturgas,
fjernvarme og olie.
Anlægget forventes at kunne levere ca. 2.700 MWh årligt, svarende til 20% af fjernvarmeværkets varmeproduktion.

Svendborg Kommune støtter op om etableringen af solcenergianlæg i kommunen, som et positivt bidrag til reduktion af
CO2 udledningen i lokalområdet.

 



Forudgående planproces

Projektet har tidligere været søgt gennemført på baggrund af en landzonetilladelse givet d. 19. december 2014. Tilladelsen
blev imidlertid ophævet i klagesag for Natur- og Miljøklagenævnet d. 19. maj 2015 med henvisning til, at projektet
vurderedes at kræve udarbejdelse af lokalplan med dertil hørende borgerinddragelsesproces  jf. planloven.

 

Udvalget for Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget besluttede d. 17. juni 2015 at igangsætte en forudgående
høring for tillæg til kommuneplan for et teknisk anlæg i landzone. Der er afholdt borgermøde i høringsperioden.

 

På baggrund af de indkomne ideer, bemærkninger og forslag har udvalget d. 23. september 2015 besluttet at igangsætte
udarbejdelse af nærværende lokalplanforslag 606 og tillæg til kommuneplan 2013.21

 

Indhold

Lokalplanens område som overgår fra landbrugsformål til teknisk anlæg er i sin helhed ca. 27.000 m2 (2,7 ha).
Lokalplanen indeholder bestemmelser, der muliggør opførelsen af et solvarmeanlæg med tilhørende tekniske faciliteter i
form af en akkumuleringstank og en teknikbygning. Der er ansøgt om et anlæg med ca. 440 solvarmepaneler med et
samlet paneloverflade på ca. 6000 m². Anlægget må opføres inden for et nærmere angivet byggefelt i område A på ca.
14.000 m². Solvarmepanelerne får en højde på maksimalt 2,5 m og det omgivende trådhegn max. 1,5 m.

 

Solpanelerne placeres, så alle paneler vender direkte mod syd, og hældningen vil være på ca. 35 – 40 grader i forhold til
vandret plan. Glasset i solfangerne er specialfremstillet, således, at risikoen for refleksion reduceres til et minimum. Det
er oplyst, at under 6 % af solstrålerne reflekteres tilbage til omgivelserne, mens resten omdannes til varme. 

 

I område B skal den tilhørende teknikbygning på ca. 60 m2 placeres, herunder et mindre parkeringsområde.

Akkumuleringstanken på 1500 m3 (12 m i højden og 12,6 m i diameter) placeres i område B tæt på større lagerbygning
for entreprenørmateriel således, at tanken ikke skiller sig væsentligt ud i forhold til det åbne landskab. Tanken vil fremstå
med ca. samme størrelse og formgivning, som hvad der kan iagttages for landbrugssiloer.

 

Vedligeholdelse af lokalplanområdet kan evt. ske ved dyrehold, hvorfor bestemmelserne rummer mulighed for nødvendig
læskur for dyrene i områderne C eller D.

 

Afskærmende beplantning

Da solvarmeanlægget kan betragtes som fremmedelement i det åbne landskab, stilles der i lokalplanens bestemmelser
krav om en afstand på 20 m mellem  nabobeboelse og byggefelt for solpaneler. I dette 20 m brede afstandsbælte skal der
etableres afskærmende beplantning, medens det er vurderet ikke at være landskabeligt nødvendigt at skærme i forhold til
det åbne landbrugsland. I landskabsvurderingen indgår, at hele området øst for lokalplanområdet i kommuneplanen er
udlagt som positivt skovrejsningsområde.

Der stilles krav om brug af egnskarakteristiske arter til hegnsplantning og planter, hvis højde i udvokset tilstand er min. 3-
5 m, som f.eks : alm. hvidtjørn, alm. hyld, alm. røn, hæg, dunet gedeblad, engriflet hvidtjørn, hassel, navr, seljepil, slåen,
vildæble, vrietorn, æblerose og lign.

 

I afstandsbæltet skal der som miljøbeskyttelsesforanstaltning etableres mindre jordvold mod bæk som
afværgeforanstaltning for evt. brud på solvarmepanelernes rørsystem med frostsikringsvæske.



 

Område D sikrer en afstand på 85 m til nærliggende vandboring. Her må der kun foregå afgræsnings.

 

Vejadgang

Grundejer sikrer vejadgang via privat fællesvej til Nyborgvej.

 

Bonusvirkning

Lokalplanen er en landzonelokalplan indeholdende bestemmelser, der træder i stedet for ellers nødvendig zonetilladelse
for anlæg og bygninger i landzonen.

 

Miljøvurderinger

Planerne vurderes efter VVM reglerne (bilag, punkt 3a) og miljøvurderingslovens bilag 4, pkt. 3a gældende for både
solvarmeanlægget samt tilhørende transmissionsledning. På baggrund af partshøring sideløbende med lokalplanprocessen
træffes efterfølgende afgørelse om, hvorvidt der er krav om udarbejdelse af en miljørapport/VVM-redegørelse.

Der er i forbindelse med lokalplanudarbejdelse udarbejdet en række miljøvilkår indeholdt i en §19 tilladelse (miljøloven)
hvor der stilles en række vilkår til sikring af grundvandet, samt bæk i det sydlige skel.

Der er ligeledes udarbejdet en samlet vurdering på kommuneplanniveau for placering af tekniske anlæg inden for OSD
områder. Notatet sandsynliggør, at der ikke er andre relevante placeringsmuligheder end den valgte.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Økonomiske konsekvenser:

Der er ingen kommunaløkonomiske konsekvenser af lokalplanen.

 

Erhvervsmæssige konsekvenser:

Anlæggets etablering vil kunne betyde øget beskæftigelse ligesom det for Skårup Fjernvarme vil betyde en mere
miljøvenlig drift.

Lovgrundlag

Lov om planlægning

Lov om miljøvurdering af planer og programmer

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Indstilles.

Bilag

Bilag 1 - Kommuneplantillæg 2013.21_EBK.pdf

Bilag 2 - Skårup Fjernevarme - Redegørelse for GV 181115.pdf

Bilag 3 - LP 606 solvarmeanlæg i Skårup-EBK.pdf_23.11



Punkt 8: Socialdemokraternes, Socialistisk Folkepartis og Enhedslistens
byrådgrupper - økonomi vedr. Ribers Gaard og Rytmisk Råstof

15/29906

Beslutningstema

Socialdemokraternes, Socialistisk Folkepartis og Enhedslistens byrådgrupper anmoder om drøftelse af de økonomiske
forhold vedr. Ribers Gaard og Rytmisk Råstof.

Sagsfremstilling

Socialdemokraternes, Socialistisk Folkepartis og Enhedslistens byrådgrupper anmoder  i mail af 22. november 2015 om
drøftelse af de økonomiske forhold vedr. Ribers Gaard og Rytmisk Råstof:

” A, F og Ø ønsker på førstkommende udvalgsmøde at få belyst de økonomiske forhold omkring institutionen Ribers
Gaard og Rytmisk Råstof.

Formålet med punktet er at drøfte sammenhængen mellem stedets aktivitetsniveau, den økonomiske ramme og de
politiske målsætninger.

A, F og Ø er opmærksomme på, at stedet løfter mange opgaver herunder at skabe rammer for et mangfoldigt
ungdomsmiljø, aktuelle pop-up-begivenheder, og funktionen som et levende koncertsted i midtbyen.

A, F og Ø er indstillet på at sikre, at de økonomiske rammer modsvarer dette.”

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Sagen udsættes og administrationen anmodes om at lave et beslutningsoplæg, baseret på en aktivitets- og
situationsanalyse suppleret med nøgletal fra regnskaberne.

Bilag

Bilag 1 - Notat vedr. foreningerne Rytmisk Råstof og Ribers Gård

Bilag 2 - Samarbejdsaftale med Rytmisk Råstof.pdf

Bilag 3 - Samarbejdsaftale med Ribers Gård.pdf



Punkt 9: Kulturkanon

15/4184

Beslutningstema

Beslutning om formidling af kulturkanon.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Svendborg Kulturkanon godkendes
Oplæg til formidlingsaktiviteter i 2016 godkendes.

Sagsfremstilling

Proces kulturkanon

Svendborgs Kulturkanon bygger på, hvad borgerne er særligt stolte af i Svendborg Kommune. Den endelige kanon
repræsenterer toppen af den afstemning, som alle borgere har kunnet deltage i efteråret 2015.

 

Svendborg Kulturkanon er borgernes kanon, og derfor har borgerne været involveret fra start.

 

Fra den 29. september til 18. oktober kunne alle komme med forslag til, hvad de synes, skulle med i kulturkanonen. Der
var to måder at afgive et forslag på:

En formular på kommunens hjemmeside.
Udfylde et kort og aflevere det på Svendborg Bibliotek og filialerne.

Kulturkanonarbejdet blev præsenteret ved tre borgerarrangementer: Cittaslowdag, debatmøde på biblioteket og Pecha
Kucha Night.

 

Der har været tilknyttet et fagligt redaktionsudvalg bestående af repræsentanter fra Svendborg Museum, Billedkunstrådet,
Kulturelt Samråd, Arkitekturrådet, Ungerådet, Team  Natur samt Kultur, Erhverv og Udvikling.

 

I processen har redaktionsudvalget haft to opgaver, at:

Definere kategorier og kriterier for kulturkanonen. Et væsentligt kriterium har været at sikre tematisk og geografisk
bredde. 
Udvælge i bruttolisten over indkomne forslag. 64 ud af over 300 indsendte forslag blev sendt til afstemning blandt
borgerne. Redaktionsudvalget besluttede, at de 4 emner med fleste stemmer i hver af de 8 kategorier skulle med i
kulturkanonen. I alt 32 emner.

 

Afstemningen har varet fra den 2. til den 15. november. Der kunne stemmes fra kommunens hjemmeside. Da
afstemningen sluttede, havde 2.278 borgere været inde og stemme.

 

Oplæg til formidling

Processen med kulturkanonen blev sat i gang ifm. budgetforlig 2015 for at synliggøre kultur og kulturhistoriske værdier
og få sat retning på formidlingen af de helt særlige kvaliteter ved Svendborg Kommune. Kulturkanonen kan bruges til at



udvikle aktiviteter, der kan styrke bosætning og turisme og også indgå i undervisnings- og fritidstilbud.

 

I løbet af processen er der kommet mange forslag til konkrete formidlingsaktiviteter. Blandt andet er der peget på guidede
ture, plakater/folder, videofortællinger og fotoaktiviteter. Administrationen foreslår, at kulturkanonen præsenteres på
kommunens hjemmeside og ved byrådets nytårskur 2016. Desuden foreslås, at formidlingen af kulturkanonen i 2016 har
særligt fokus på at engagere borgerne i den gode historie om de kanoniserede steder.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Økonomiske konsekvenser:

50.000 kr. fra budgetforlig 2015 og overslagsårene til formidlingsaktiviteter i 2016.

 

Erhvervsmæssige konsekvenser:

Ingen direkte.

Lovgrundlag

Ingen direkte.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Udvalget opfatter kanonforslaget som et engageret bidrag, der kan kvalificere kulturdebatten i 2016. Udvalget ønsker
herefter, at der senest i 4. kvartal 2016 fremlægges et beslutningsoplæg på en endelig kulturkanon.

Bilag

Bilag 1 - Kulturkanonliste efter afstemning

Bilag 2 - Afstemningsresultat Svendborg kulturkanon



Punkt 10: Svendborg Kulturkalender

14/9657

Beslutningstema

Godkendelse af ændringer i forbindelse med opsigelse af den trykte kulturkalender.

Indstilling

Administrationen indstiller at,

Rammen på 106.282 kr. i 2016 niveau til kulturformidlingsindsatser fastholdes.
Administrationen bemyndiges til, i samarbejde med Arbejdsgruppen, at undersøge og iværksætte nye, samlende
kulturformidlingsindsatser til erstatning for den trykte kulturkalender.

Sagsfremstilling

Radio Diablo har med begrundelse i længere tids vigende annoncesalg opsagt trykningen af kulturkalenderen med
virkning fra 1.1.2016. Der vil ikke ske ændringer i forhold til leveringen af kalenderdata fra Radio Diablos
sydfynskalenderen.dk til hjemmesiden svendborgkultur.dk, men der skal indgås ny samarbejdsaftale.

 

Som en indsats under Kulturløftets tema ’fællesskaber’ er der i år igangsat et udviklingsarbejde omkring en fremtidig
fælles kommunikationsplatform for kulturformidlingen. Kultur og Bibliotek er tovholder på en arbejdsgruppe med
repræsentanter fra Kommunikationsafdelingen, Svendborg Event og Kulturelt Samråd.

Arbejdsgruppen har til opgave at undersøge forskellige scenarier for indhold af en fælles kommunikationsplatform med
fokus på digital formidling til erstatning for en trykt kulturkalender.  Der kan blive tale om opgradering af hjemmesiden,
udvikling af app, nyhedsbreve/ print-selv løsninger, elektroniske skærme m.v.

 

Det har gennem mange år været en af Kulturelt Samråds konkrete opgaver at drive hjemmesiden svendborgkultur.dk med
en elektronisk begivenhedskalender, samt at udgive en månedlig trykt kulturkalender.

 

På et møde i Udvalget for Kultur og Planlægning d. 16.5.2007 blev det besluttet, at Svendborg Kommune skulle overtage
forpligtelsen til udgivelsen af kulturkalenderen, og at Kulturelt Samråd skulle fungere som ansvarshavende ift. form og
indhold. Siden 2011 har Radio Diablo stået for annoncesalget og trykningen af kulturkalenderen. I forbindelse med
Budget 2015-2018 blev en planlagt besparelse på Kulturkalenderen annulleret. Kulturelt Samråd udtaler ifm. opsigelsen
af trykaftalen på kulturkalenderen:

 

’Kulturelt Samråd bifalder af økonomiske årsager nedlæggelsen af den trykte månedlige kulturkalender i sin nuværende
form. Vi vil anbefale, at det årlige tilskud til den trykte kulturkalender i første omgang anvendes på en udfasning, med en
print/digital kombiløsning imens der udvikles en app, hvor kulturinformationen kan samles. Hvis dette ikke kan lade sig
gøre, ser Kulturelt Samråd sig nødsaget til at anbefale, at den trykte Kulturkalender ophører pr. 1.1.2016.’

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

I budget 2016 er der afsat 106.282 kr. på konto 364 066 4907 til kulturkalenderen.

 

Ingen bemærkninger fra Økonomi.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015



Den økonomiske ramme bevares så en trykt kulturkalender kan suppleres med en digital løsning.



Punkt 11: Svendborg Museum - årsregnskab 2014

15/29397

Beslutningstema

Godkendelse af årsregnskab 2014.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Regnskab 2014 indstilles til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Den selvejende institution Svendborg Museum fremsender revideret årsregnskab 2014 til godkendelse. Revisionen har
ikke givet anledning til bemærkninger.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger fra Team Økonomi.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Indstilles.

Bilag

Bilag 1 - Årsregnskab 2014 med revisors underskrift.pdf



Punkt 12: Naturama - årsregnskab 2014

15/3611

Beslutningstema

Godkendelse af årsregnskab samt revisionsprotokollat for 2014.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

regnskab 2014 med revisionsprotokollat indstilles til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Den selvejende institution Naturama fremsender revideret årsregnskab samt revisionsprotokollat 2014 til godkendelse.
Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger fra Team Økonomi.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Indstilles.

Bilag

Bilag 1 - Protokollat 2014.pdf

Bilag 2 - Regnskab 2014 med underskrifter.pdf

Bilag 3 - Årsberetning 2014.docx



Punkt 13: Klovnefestivalens Venner

14/3994

Beslutningstema

Afrapportering om Klovnefestivalen 20.-24. maj 2015 samt årsrapport 2014/15.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Sagen tages til orientering.

Sagsfremstilling

Klovnefestivalens Venner fremsender afrapportering om Klovnefestivalen 20.-24. maj 2015 samt revideret årsrapport
2014/15. Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

 

Klovnefestivalens Venner har orienteret Svendborg Kommune om, at det på generalforsamlingen den 2. november 2015
er besluttet at opløse foreningen og nedlægge foreningens konti og CVR nr. Et eventuelt restbeløb, der forventeligt højest
vil være få hundrede kroner, overføres ifølge foreningens vedtægter til Dansk Klovneforbund. Foreningen takker samtidig
for den opbakning, den har mødt fra kommunen.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger fra Team Økonomi.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Klovnefestival 2015 - Rapport

Bilag 2 - Årsrapport 2015 m underskrifter.pdf

Bilag 3 - Tak til sponsorerne af Klovnefestivalen i Svendborg



Punkt 14: Samarbejdsaftale med Kulturelt Samråd for perioden 2016-2018

15/26619

Beslutningstema

Godkendelse af samarbejdsaftale for perioden 2016-2018 mellem Svendborg Kommune og Kulturelt Samråd.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

•           samarbejdsaftalen godkendes.

Sagsfremstilling

Fremlæggelse af oplæg til samarbejdsaftale med  Kulturelt Samråd for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2018.
Oplægget er udarbejdet i samarbejde med Kulturelt Samråd.

Udvalget behandlede på sit møde den 13. november 2014 en evaluering af de kulturelle råd: Musikrådet, Kulturelt
Samråd og Billedkunstrådet. Udvalget godkendte evalueringerne og besluttede, at

-           der indgås nye samarbejdsaftaler med hvert enkelt råd, idet formen/strukturen på aftalerne harmoniseres

-           der arbejdes hen mod et tættere og mere formaliseret samarbejde mellem de tre råd

-           der i første kvartal hvert år skal afholdes et fælles møde mellem udvalget og rådene, som med afsæt i kulturløftet
lægger retningen for årets indsatser.

Disse beslutninger er indarbejdet i det foreliggende udkast. Specifikt lægger aftalen med Kulturelt Samråd op til, jfr.
aftalens pkt. 4, at samrådet i aftaleperioden indgår i en tværfaglig arbejdsgruppe nedsat af Svendborg Kommune om
udvikling af en fælles kommunikationsplatform for kulturformidlingen.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er i budget 2016 og budgetoverslagsårene på konto 3 63 afsat en årlig ramme på 33.996 kr. til Kulturelt Samråd.

Ingen bemærkninger fra Jura og Team Økonomi, Kultur, Erhverv & Udvikling.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Godkendt, med den præcisering, at det under specifikke opgaver skal fremgå, at rådet skal danne ramme om kulturel
debat.

Bilag

Bilag 1 - Kulturelt Samråds vedtægter 2015

Bilag 2 - Samarbejdsaftale mellem Svendborg Kommune og Kulturelt Samråd



Punkt 15: Samarbejdsaftale med Svendborg Musikråd for perioden 2016-
2018

15/27148

Beslutningstema

Godkendelse af samarbejdsaftale for perioden 2016-2018 mellem Svendborg Kommune og Svendborg Musikråd.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

aftalen godkendes.

Sagsfremstilling

Fremlæggelse af oplæg til samarbejdsaftale med Svendborg Musikråd for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2018.
Oplægget er udarbejdet i samarbejde med Musikrådet.

 

Udvalget behandlede på sit møde den 13. november 2014 en evaluering af de kulturelle råd: Musikrådet, Kulturelt
Samråd og Billedkunstrådet. Udvalget godkendte evalueringerne og besluttede, at

-       der indgås nye samarbejdsaftaler med hvert enkelt råd, idet formen/strukturen på aftalerne harmoniseres

-       der arbejdes hen mod et tættere og mere formaliseret samarbejde mellem de tre råd

-       der i første kvartal hvert år skal afholdes et fælles møde mellem udvalget og rådene, som med afsæt i kulturløftet
lægger retningen for årets indsatser.

 

Disse beslutninger er indarbejdet i det foreliggende udkast og specifikt lægger aftalen med Svendborg Musikråd op til, jfr.
aftalens pkt. 4, at musikrådet inden udgangen af 1. kvartal 2016 skal fremsende rådets forslag til støttekriterier og
prioritering af rammen til musikformål i aftaleperioden med henblik på Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalgets
godkendelse.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er i budget 2016 og budgetoverslagsårene på konto 3 63 afsat en årlig ramme på 185.489 kr. til Musikrådet.

 

Ingen bemærkninger fra Jura og Team Økonomi, Kultur, Erhverv & Udvikling.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Svendborg Musikråd - Samarbejdsaftale 2016-2018

Bilag 2 - Svendborg Musikråd - vedtægter april 2014



Punkt 16: Samarbejdsaftale med Billedkunstrådet for perioden 2016 -2018

15/26715

Beslutningstema

Godkendelse af samarbejdsaftale for perioden 2016 -2018 mellem Svendborg Kommune og Svendborg Billedkunstråd.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

aftalen godkendes.

Sagsfremstilling

Fremlæggelse af oplæg til samarbejdsaftale med Svendborg Billedkunstråd for perioden 1. januar 2016 til 31. december
2018. Oplægget er udarbejdet i samarbejde med Billedkunstrådet.

 

Udvalget behandlede på sit møde den 13. november 2014 en evaluering af de kulturelle råd: Musikrådet, Kulturelt
Samråd og Billedkunstrådet.

 

Udvalget godkendte evalueringerne og besluttede, at

-       der indgås nye samarbejdsaftaler med hvert enkelt råd, idet formen/ strukturen på aftalerne harmoniseres

-       der arbejdes hen mod et tættere og mere formaliseret samarbejde mellem de tre råd

-       der i første kvartal hvert år skal afholdes et fælles møde mellem udvalget og rådene, som med afsæt i kulturløftet
lægger retningen for årets indsatser.

 

Disse beslutninger er indarbejdet i det foreliggende udkast og specifikt lægger aftalen med Svendborg Billedkunstråd op
til jfr. aftalens punkt 4, at Billedkunstrådet senest sommeren 2016 skal fremsende forslag til fastlæggelse af fremtidig
procedure og administration af promillereglen til politisk beslutning. Endvidere skal Billedkunstrådet i aftaleperioden
indgå i et samarbejde med CETS om udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for de skulpturer og kunstværker som
Svendborg Kommune har ansvaret for.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er i budget 2016 og budgetoverslagsårene på konto 3 63 afsat en årlig ramme på kr. 20.198 kr. til Billedkunstrådet. De
seneste år har billedkunstrådet modtaget et statstilskud svarende til den kommunale ramme, hvorved rådighedsbeløbet har
været ca. 40.000 kr.

 

Ingen bemærkninger fra jura.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Udkast til samarbejdsaftale



Bilag 2 - "vedtægter" Billedkunstråd



Punkt 17: Honorering af Billedkunstråd

13/9411

Beslutningstema

Revurdering af spørgsmålet om honorering af professionelt arbejdende billedkunstnere, med sæde i Billedkunstrådet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Honorering for deltagelse i billedkunstrådets møder bortfalder
Alternativt at honorering kommer til at omfatte alle medlemmer af kommunens faglige råd.

Sagsfremstilling

 

 

Det kommunale tilskud til billedkunstrådet er hvert år efter ansøgning blevet forøget med et tilsvarende beløb fra Statens
Kunstfond). I 2013 blev tilskuddet fra Statens Kunstfond dog betinget af, at kommunen honorerede professionelt
arbejdende billedkunstnere for deltagelse i rådets møder. På den baggrund besluttede Udvalget for Kultur og Planlægning
på møde 09.04.2013, honorering af de to rådsmedlemmer, der som minimum var omfattet af kravet. Samtidig besluttede
udvalget, at ordningen skulle revurderes i forbindelse med indgåelse af nye samarbejdsaftaler med rådene.

 

Det har nu vist sig, at Statens Kunstfond ikke har hjemmel til at stille krav om honorering som betingelse for bevilling af
tilskud, hvorfor Kunstfondens udmelding til kommunerne er ændret til en opfordring til kommunerne om at honorere
fagligt rådsarbejde.

 

Administrationens bemærkninger:

Kommunen har ingen lovmæssig forpligtigelse til honorering. Honorering af nogen eller alle medlemmer i
billedkunstrådet vil have som konsekvens, at rådsarbejde ikke stilles ens, da der ikke er honorering i kommunens andre
råd.

 

Det kan oplyses, at billedkunstrådet har den principielle holdning at fagligt rådsarbejde bør honoreres og at evt. beslutning
herom bør omfatte alle i rådet.

.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

De to rådsmedlemmer, der er professionelt udøvende billedkunstnere har hidtil fået udbetalt  800 kr. pr. møde  i
Billedkunstrådet jfr. kravene fra Statens Kunstfond. Der er i 2013 og 2014  udbetalt henholdsvis 10.400 kr. og 11.200 kr. i
mødehonorar.

 

Hvis honorering udvides til samtlige medlemmer i billedkunstrådet vil det betyde, et træk på rammen ( på ca. 40.000 kr.
inkl. statstilskud) med ca. 30.000 kr. 

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Honorering for deltagelse i Billedkunstrådet bortfalder.



Punkt 18: Kirkegårdsspil 2016

15/28255

Beslutningstema

Ansøgning fra Svendborg Kirkegårde om tilskud på 50.000 kr. til gennemførelse af kirkegårdsspillet ”Livet der var
engang” den 4.-6. august 2016 på Assistentkirkegården.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

der bevilges en underskudsgaranti på 20.000 kr. til det ansøgte formål af konto 3 64, De frie kulturmidler i 2016.

Sagsfremstilling

Svendborg Kirkegårde v/kirkegårdsinspektør Tommy Christensen søger tilskud på 50.000 kr. til gennemførelse af det 6.
kirkegårdsspil i rækken af historiske skuespil på Svendborg Assistents Kirkegård. Årets kirkegårdsspil får titlen ”I krig og
fred” og vil blive opført i perioden 4.-5. august 2016.

 

Disse historiske skuespil skrives og kædes sammen af Marianne Kjær fra Svendborg Fritidsteater. De fortæller
Svendborgs kulturhistorie på en lidt anderledes måde. Stykkets aktører er en blanding af skuespillere fra Svendborg
Fritidsteater og frivillige fra byen, der finder det spændende at deltage i opførelsen af de historiske fortællinger.

 

Budgettet er på 165.000 kr. Entréindtægt og cafésalg budgetteres til 55.000 kr. medens der på nuværende tidspunkt er
opnået fondsmidler på 40.000 kr., ligesom arrangøren, i lighed med tidligere, håber på tilskud fra Svendborg Sparekasse
og erhvervslivet. Underskuddet i 2013 på 11.000 kr. er dækket ind af Menighedsrådet.

 

Administrationens bemærkninger

Udvalget har tidligere støttet disse kirkegårdsspil med en underskudsgaranti, senest i 2013 på 15.000 kr.

 

Ansøgningen opfylder de generelle krav for tilskud fra De frie Kulturmidler og understøtter kulturløftets indsatsområder.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Underskudsgarantien vil kunne afholdes af konto 3 64, De frie Kulturmidler i 2016.

 

Ingen bemærkninger fra Team Økonomi.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning

Bilag 2 - Ansøgningsskema m/budget og regnskab



Punkt 19: Dage med Brecht 2016

15/28238

Beslutningstema

Ansøgning fra foreningen Svendborg Dage med Brecht om tilskud på 95.000 kr. til realisering af festivalen Dage med
Brecht 2016 den 24.-28. februar.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

der bevilges en underskudsgaranti på 90.000 kr. til det ansøgte formål af konto 3 64 De frie kulturmidler i 2015 og
2016.

Sagsfremstilling

Foreningen har i 3 år arrangeret Dage med Brecht, en festival, der har givet stor omtale, glæde og nominering til Den
fynske Kulturpris 2013. Foreningen vil fremover afholde festivalen hvert andet år i februar måned, og Dage med Brecht
2016 den 24.-28. februar er begyndelsen på den nye struktur.

 

Temaet i 2016 vil være ”Flygtningesamtaler” og foreningens mål er at lave en festival som udfordrer, underholder og
inviterer til deltagelse og også tiltrækker kulturturister til byen. Festivalen skal sætte sig spor kulturlivet i byen udover
dens varighed ved at vise nye muligheder for fordybelse, samtale og involvering af publikum. Foreningen finder, at i en
tid, hvor flygtningestrømmen er blevet en del af hverdagen, er det en vigtig pointe, at der ved at blive sat fokus på
immigrantens og flygtningens betydning for områdets kulturliv, kan åbnes op for nye deltagere i kulturlivet og
fortællingen om, hvem vi er.

 

Bag festivalen står en lang række af Svendborgs kulturinstitutioner og foreninger, og det er foreningens ønske, at
festivalen vil kunne fortsætte med at sætte nye standarder for samarbejde blandt kulturinstitutionerne og foreningerne i
byen og blive en del af fortællingen om Svendborg.

 

Budgettet er på 209.000 kr., der foruden nærværende ansøgning søges dækket ind ved entré og tilskud fra private fonde.
Budgettet dækker bl.a. udgifter til fælles PR og centrale arrangementer, medens de enkelte kulturinstitutioner afholder
udgifter til egne arrangementer, der indgår i festivalen.

 

Administrationens bemærkninger

Festivalen har de tidligere år været støttet via kommunens PR pulje, der senest i 2014 støttede med 75.000 kr.

 

Administrationen har undersøgt misforholdet mellem det bevilgede beløb på 75.000 kr. og det i regnskabet 2014 realiseret
på 25.000 kr. Dette skyldes manglende information internt i festivalorganisationen omkring bevillingens størrelse jfr.
vedlagte telefonnotat.

 

Ansøgningen opfylder de generelle krav for tilskud fra De frie Kulturmidler og understøtter kulturløftets indsatsområder.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Underskudsgarantien vil kunne afholdes af konto 3 64, De frie Kulturmidler i 2015 og 2016.



 

Ingen bemærkninger fra Team Økonomi.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Der bevilges en underskudsgaranti på 75.000 kr.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgningsskema

Bilag 2 - Projektbeskrivlelse

Bilag 3 - Programskitse

Bilag 4 - Budget

Bilag 5 - Regnskab 2014.pdf

Bilag 6 - Telefonnotat



Punkt 20: Svendborg Sommermusik

15/28507

Beslutningstema

Ansøgning fra bassist Jens Holgersen om tilskud på 130.000 kr. til afvikling af 13 fredagskoncerter på scenen, Lille Torv i
juni/juli/august 2016.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

der bevilges et tilskud på 90.000 kr. til det ansøgte formål af konto 3 64 De frie Kulturmidler i 2016.

Sagsfremstilling

Svendborg Musikråd videresender med en musikfaglig udtalelse, ansøgning fra Jens Holgersen om tilskud på 130.000 kr.
til en række sommerkoncerter, 13 i alt på scenen, Lille Torv, fredage i juni, juli og august måned.

 

Arrangøren ønsker med dette initiativ at sætte Svendborg, som den aktive musikby den er, på landkortet også i
sommermånederne. Musikaktiviteterne er ofte meget begrænset i denne periode, idet byens musikforeninger har
sommerlukket. Arrangøren ønsker, at musikprogrammet skal ramme et bredt publikum, og de medvirkende vil være
lokale orkestre/musikere suppleret med orkestre udefra. Koncerterne arrangeres fortsat i samarbejde med Torvecaféen, der
vil stå for de praktiske opgaver i forbindelse med afviklingen og dække udgiften til Koda, medens Svendborg Event
bidrager til PR.

 

Ansøger fremhæver, at med et budget til musikerhonorar på 10.000 kr. pr gang, kan der laves et koncertprogram af høj
kvalitet med rigtigt dygtige musikere. For uden nærværende ansøgning forventes tilskud fra Fynske Bank på 5.000 kr.

 

Musikrådet udtaler:

Jens Holgersen (JH) har i 2013, 2014 og 2015 afholdt sommerkoncerter under navnet Svendborg Sommermusik på
fredage på Torvescenen i sommermånederne. 

Koncerterne har været godt arrangeret og udført. Det kan være vanskeligt at lave aftaler med folk i de travle
sommermåneder. Nogle i Musikrådet bemærker, at JH selv har medvirket i 2-3 af orkestrene. 

Det skal tilføjes, at kvaliteten er i top: F.eks. Christian Søgaard har spillet i Royal Albert Hall i forbindelse med
en worldwide BBC TV udsendelse, hvor også Rasmus Lybert medvirkede.

Miriam Mandipira er en anden verdensklasse sanger som JH har spillet med på Torvet.

Han konsoliderer sit engagement og har god føling med arrangementerne ved at medvirke selv. JH har åbent sagt, at det er
hans væsentligste motivation for engagementet. Han modtager i øvrigt ikke noget honorar som arrangør.

Programmet, som har været overvejende folk- og jazzorkestre, har været velegnet til formålet: en god, let underholdning,
der spreder hygge, og man kan samtidig nyde mad og drikke på torvets cafeer. Alle arrangementer har været godt besøgt.

Musikrådet har kontaktet JH og udtrykt ønske om, at programmet bliver lidt bredere, f.eks. med koret Vox Venue og
snakket med ham om, at 2-3 af de 13 fredage kunne arrangeres i samarbejde med andre”.

 

Administrationens bemærkninger



Jens Holgersen har hvert år siden 2013 modtaget et kommunalt tilskud på 70.000 kr. til gennemførelse af
sommerkoncerter. I 2013 blev beløbet givet via kommunens stadepladsafgift og fra 2014 fra puljen De frie Kulturmidler.
Tilskuddet har således ikke været pris-og lønfremskrevet i takt med, at musikerhonorarer stiger.

 

Af regnskabet for Sommermusik 2015 fremgår et overskud på 10.284,89 kr., der må forventes at indgå i puljen til
koncerter i 2016. Med et tilskud på 90.000 kr. i 2016, vil der således være mulighed for afvikling af min. 10 koncerter af
høj kvalitet.

 

Ansøgningen opfylder de generelle krav for tilskud fra De frie Kulturmidler og understøtter kulturløftets indsatsområder.
Der tages ikke entré til koncerterne, der er en udendørs aktivitet i det offentlige rum.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Tilskuddet vil kunne afholdes af konto 3 64, De frie kulturmidler i 2016.

 

Ingen bemærkninger fra Team Økonomi.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgningsskema

Bilag 2 - Projektbeskrivelse

Bilag 3 - Budget

Bilag 4 - Regnskab for 2015 (1).xlsx



Punkt 21: Luna Park Scenekunst

15/14145

Beslutningstema

Ansøgning fra Luna Park Scenekunst om produktionstilskud på 60.000 kr. til forestillingen ”Tidsrummet” i 2016.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

der bevilges en underskudsgaranti på 50.000 kr. til det ansøgte formål af konto 3 64 De frie kulturmidler i 2015 og
2016.

Sagsfremstilling

Luna Park Scenekunst søger produktionstilskud på 60.000 kr. til ”Tidsrummet”, der er en ordknap installationsforestilling
for de 3-8 årige. Publikum inviteres indenfor i hjertet af livets urmagerværksted, der er en poetisk tikkende verden,
hvorfra al tid udgår. Forestillingen fortolker det abstrakte begreb ”tid” til en konkret og sanselig størrelse.

 

Produktionsperioden har opstart i december 2015, og forestillingen får premiere på BaggårdTeatret 9. september 2016,
hvor den spiller frem til 15. september 2016. Der planlægges med 8 offentlige forestillinger og 4
institutions/skoleforestillinger. BaggårdTeatret er co-producent på forestillingen, hvilket indebærer, at teatret bidrager med
kunstnerisk sparring, billethåndtering, teatersal og publikumsfaciliteter, synlighed på teatrets hjemmeside, PR og
markedsføring i relation til den stationære spilleperiode.

 

Luna Park Scenekunst er en professionel scenekunstaktør med opgaver i hele landet og med base i Svendborg i lejede
lokaler i Ribers Gård. I processen med ”Tidsrummet”, vil teatret inddrage skiftende grupper af børn og dermed skabe en
bred og involverende kontakt til publikum, der går langt forud for spilleperioden. De forventer at spille for 4-500
publikummer og dertil at involvere minimum 150-200 børn i tilblivelsesprocessen. Selve produktionsforløbet vil foregå i
Luna Parks egne lokaler.

 

Efter spilleperioden skal forestillingen på turné i hele landet, hvor målsætningen er at sælge minimum 30 forestillinger i
2016 og 40 i 2017.

 

Luna Parks produktioner er støttet af Statens Kunstfond og private fonde.

 

”Tidsrummet” har et produktionsbudget på 615.000 kr. Statens Kunstfond har bevilget 375.000 kr., entréindtægten
budgetteres til 10.000 kr., medens der, foruden nærværende ansøgning er sendt fondsansøgninger på 170.000 kr., hvoraf
der p.t. er tilsagn om 45.000 kr. Billetprisen vil være 100 kr. for voksne og 50 kr. for børn.

 

Administrationens bemærkninger

Udvalget for Kultur og Planlægning bevilgede på sit møde den 4. juni 2013 Luna Park Scenekunst en underskudsgaranti
på 25.000 kr. til produktion af forestillingen Hukommelsespaladset. På samme vis har udvalget de seneste år ydet
underskudsgarantier til sART Danseteater i forbindelse med deres produktioner.

 



Ansøgningen opfylder de generelle krav for tilskud fra De frie Kulturmidler og understøtter kulturløftets indsatsområder.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Underskudsgarantien vil kunne afholdes af konto 3 64, De frie kulturmidler i 2015 og 2016.

 

Ingen bemærkninger fra Team Økonomi.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning

Bilag 2 - Projektbeskrivelse

Bilag 3 - Budget



Punkt 22: Fritidspas til børn og unge i Svendborg Kommune

14/22908

Beslutningstema

Retningslinjer for tildeling af Fritidspas i Svendborg Kommune.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

udvalget godkender forslag til retningslinjer for tildeling af Fritidspas i Svendborg Kommune
udvalget fremsender afgørelsen til orientering i Udvalget for Børn og Unge.

Sagsfremstilling

 

I februar måned fik Svendborg Kommune, efter ansøgning, tilsagn om støtte fra Socialministeriet på 150.000 kr. til
implementering af Fritidspas.

 

Fritidspas er en ordning til børn og unge i alderen 6 til 18 år. Tilbuddet omfatter vejledning og kontingentstøtte, og sigter
på at øge udsatte børns og unges deltagelse i organiserede fritidsaktiviteter.

 

For at få en velfungerende implementering af Fritidspas i Svendborg Kommune er der nedsat et implementeringsteam,
med repræsentanter fra skoler, juniorklubber, foreninger, SSP, BROEN og Ungdommens Røde Kors. Teamet skal sammen
med Socialministeriet og CFK (Center for Folkesundhed og Kvalitetsudvikling), understøtte implementeringen af
Fritidspas i Svendborg Kommune.

Der er i implementeringen 2015 og 2016 særlig fokus på børn og unge i målgruppen fra Issø-skolen, Vestre Skole samt
Kirkeby IF. Vi har særlig fokus på børn og unge på de to skoler og foreningen, fordi vi ønsker at drage erfaring på et
afgrænset område. Samarbejdet med skolerne og foreningen skal give det bedste grundlag for løbende evaluering.

 

Der er til selve Fritidspasset i 2016 og hvert overslagsår afsat 100.000 kr. pr. år.

 

Derfor er der nu, i samarbejde med implementeringsteamet, udarbejdet forslag til retningslinjer for tildeling af Fritidspas i
Svendborg Kommune, der er bundet op på:

Sårbare børn og unge, som ikke i forvejen går til en fritidsaktivitet.
Fagprofessionelle og foreninger indstiller til Fritidspas

Kultur og Fritid afregner kontingent direkte til foreningerne

Der kan gives et Fritidspas pr. år pr. barn

Der evalueres på barnets aktivitet efter ½ år 

 

Se vedlagte folder og indstillingsskema.



Fritidspas vil give mulighed for, at foreningsledere, professionelle voksne fra skoler, dagtilbud, sundhedspleje m.v. kan
støtte og vejlede et barn ind i foreningslivet. 

 

BROEN og Ungdommens Røde Kors er tætte partnere omkring Fritidspas i Svendborg Kommune og med dem, bliver der
udarbejdet aftaler, som beskriver samarbejde og opgaveløsning.

 

Punktet er sendt til høring i Svendborg Idræts Samvirke, Folkeoplysningsudvalget og Handicaprådet.

 

Handicaprådet ønsker, at målgruppen også omfatter psykiske handicappede.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er afsat en ramme på 100.000 kr. i 2016 og overslagsårene.

Lovgrundlag

Ordningen med Fritidspas er ikke fastsat ved lov.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 26-11-2015

Retningslinjer indstilles godkendt.

DGI har også en pulje

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Godkendt med den tilføjelse, at tilbuddet også skal omfatte psykisk handicappede.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til retningslinjer for Fritidspas

Bilag 2 - Ansøgningsskema fritidspas



Punkt 23: Demokratifestival 2016 i Ollerup

15/28266

Beslutningstema

Ansøgning fra de fire frie skoler i Ollerup: friskolen, efterskolen, gymnastikhøjskolen og lærerskolen om
underskudsgaranti på 150.000 kr. i forbindelse med gennemførelse af Demokratifestival 2016.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Der bevilges en underskudsgaranti på 100.000 kr. af konto 3 64, De frie Kulturmidler i  2016.

Sagsfremstilling

De frie lærerskoler i Ollerup har gennem de seneste seks år oparbejdet en tradition for at fejre grundloven og hele
demokratiets kerne. I 2015 blev fejringen af grundloven udvidet til at vare to dage og forud for disse dage var involveret
en lang række lokale aktører i afviklingen af arrangementer, der havde demokratiet som omdrejningspunkt og navnet blev
ændret fra Grundlovsdag i Ollerup til Demokratifestival.

 

Skolerne ønsker fortsat i 2016 at markere grundloven i stor skala og inviterer derfor igen til en demokratifestival, hvor de
vil involvere en lang række af aktører fra hele Danmark, Fyn, Svendborg- og Ollerupområdet til at deltage og hvor der i to
måneder forud for den 4./5. juni vil blive afholdt mange arrangementer i samarbejde med byens scener, kulturhuse, teatre,
skoler mv. Oplevelser lige fra folkelige foredrag til debat, kunst og teater med demokrati som omdrejningspunkt. Som
noget nyt vil skolerne i 2016 gøre demokratidebatten mere nærværende for befolkningen ved at arbejde tæt sammen med
BaggårdTeatret om at udbyde forskellige teaterforestillinger, der har som tematisk omdrejningspunkt at rette fokus på
”dem og os” eller ”nydanskere og danskere”.

 

Demokratifestivalen afsluttes med en egentlig festival den 4./5. juni, hvor deltagerne mødes til en kombination af
folkemøde og grundlovsfejring på Gymnastikhøjskolen i Ollerup. Det første døgn vil rette sig mod overnattende gæster
og bestå af alternative paneldebatter mellem børn, unge og politikere, workshops om demokrati og globalisering samt
flere andre aktiviteter. På selve grundlovsdagen gennemføres den sædvanlig fejring af grundloven med politiske talere
mv. Hovedtaleren bliver statsministeren.

 

Budgettets forudsætninger er baseret på sidste års demokratifestival. Udgiftsbudgettet er på ca. 600.000 kr., hvoraf ca.
400.000 kr. søges dækket ind via fundraising. Der er til dato modtaget ca. 112.000 kr. fra Højskoleforeningen medens der
er modtaget afslag fra Dansk folkeoplysningssamråd. Skolernes egne kontante bidrag udgør 40.000 kr.

 

Arrangørerne gør opmærksom på, at festivalen under alle omstændigheder vil blive gennemført, men at størrelsen og
omfanget af arrangementet/arrangementerne vil være afhængig af, hvor mange midler, det lykkes at samle ind fra de
lokale erhvervsdrivende og fonde.

 

Der er fri entré og i 2015 deltog ca. 5.500 personer.

 

Administrationens bemærkninger

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget støttede festivalen 2015 med en underskudsgaranti på 100.000 kr., hvoraf
67.350 kr. kom til udbetaling.



 

Ansøgningen opfylder de generelle krav for tilskud fra De frie Kulturmidler og understøtter kulturløftets indsatsområder.
Der tages ikke entré til arrangementet, der er en udendørs aktivitet i det offentlige rum.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Underskudsgarantien vil kunne afholdes af konto 3 64, De frie kulturmidler i 2016.

 

Ingen bemærkninger fra Team økonomi.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgningsskema

Bilag 2 - Budget

Bilag 3 - Projetkbeskrivelse

Bilag 4 - Regnskab 2015



Punkt 24: Samarbejde mellem Ugeavisen Svendborg og Svendborg
Kommune om udstillingshuse

13/28049

Beslutningstema

Stillingtagen til om der skal indgås en ny aftale mellem Svendborg Kommune og Ugeavisen Svendborg om opbevaring og
transport af Ugeavisens udstillingshuse.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget træffer beslutning om, at der enten

a)    ikke indgås ny aftale

eller

b)    der indgås en ny aftaleperiode på to år med den differentierede model, som bl.a. indebærer, at ugeavisen
administrerer ordningen, at der er delvis egenfinansiering fra brugerne og der afsættes en økonomisk ramme på op til
50.000 kr. årligt finansieret af udvalgets frie midler.

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur og Planlægning besluttede på møde 27. nov. 2013 at indgå et samarbejde med Ugeavisen Svendborg
om opbevaring og transport af de udstillingshuse/ boder som Ugeavisen har ladet fremstille og ejer. Huse, som kan bruges
til arrangementer af kommerciel eller foreningsmæssig karakter. Der var på mødet fremlagt to forslag til samarbejdsaftaler
– en hvor der ikke skelnes mellem kommerciel udlejning og udlejning til foreninger( Ugeavisens forslag )  og en hvor der
skelnes (kaldt den differentierede model). Udvalget besluttede den differentierede model og afsatte en ramme på op til
50.000 kr. i 2014 og 2015 fra de frie kulturmidler til transport af boderne.

 

Af aftalen fremgår, at den skal evalueres i dec. 2015 m.h.p. politisk beslutning om eventuel forlængelse af aftalen.

 

Husene opbevares vederlagsfrit på Bodøvej (entreprenørafd. lokaler) og har været transporteret frem og tilbage i
forbindelse med i alt 11 arrangementer fra dec. 2014 til nu – oversigt vedlagt. Det er oplyst, at husene udelukkende har
været benyttet af foreninger og Svendborg Kommune.

 

Administrationens bemærkninger:

Nuværende aftale indebærer, at Svendborg Kommune, de folkeoplysende og humanitære foreninger skal betale 650 kr. for
transport pr. bod plus en leje på 100 kr. pr. dag. Beklageligvis har der ikke været fulgt op på udvalgets beslutning, hvorfor
der ikke er opkrævet brugerbetaling i aftaleperioden. I den forbindelse har det formentlig spillet ind, at der gik et helt år
fra udvalgets beslutning til husene var klar i dec. 2014.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

I forbindelse med transport af husene har der været et træk på rammen de frie kulturmidler på i alt 13.902 kr. i 2014 og
indtil nu i 2015 på 42.139 kr.

 

Hvis der træffes beslutning om ny aftaleperiode kan udgiften finansieres fra konto 3 64 puljen De frie Kulturmidler.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015



Beslutning om model b.

Bilag

Bilag 1 - oversigt over udlån af Ugeavisens boder



Punkt 25: Musiktalentudvikling på Fyn

15/29602

Beslutningstema

Musiktalentudvikling på Fyn.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Musikskolen bemyndiges til at udvikle og beskrive musiktalentudvikling på Fyn med henblik på politisk
behandling i udvalget senest i april 2016.

Sagsfremstilling

Fyns 11. musikskole har hidtil været finansieret af midlertidige tilskud fra Kulturregion Fyn. Det har i flere år været
kendt, at midlerne løb ud i år. Derfor har de fynske musikskoleledere undersøgt, hvordan talentudviklingen i regi af Fyns
11. musikskole kunne fortsætte.

 

De fynske kommuner blev ansøgt om støtte til at fortsætte en fælles talentudvikling. På møde i Erhvervs-, Beskæftigelses-
og Kulturudvalget den 11. juni 2015 blev det besluttet at fastholde reservation til talentarbejde fra udvalget ramme.
Forudsætningen for ansøgningen var, at stort set, at alle kommuner indgik i arbejdet. Det var også en præmis, at FAUST
(ungdomssymfoniorkestret) indgik i talentsamarbejdet. Imidlertid har blot fem af de fynske kommuner besluttet at indgå i
det fælles talentudviklingsarbejde.

 

De fire øvrige kommuner, som har bevilget støtte til fælles talentarbejde er indstillet på at fortsætte talentarbejdet med kun
de fem. Men det indgik ikke i beslutningsgrundlaget i Svendborg Kommune. Dermed er forudsætningerne for
beslutningen ændret.

 

Nogle af musikskoleledere har i Samrådsregi givet udtryk for, at det er nødvendigt med samarbejde om talentudvikling på
Fyn. De 10 fynske musikskoleledere er enige om, at det er nødvendigt for den optimale videreførelse af talentarbejdet på
Fyn, at alle 10 fynske kommuner arbejder sammen om talentarbejdet i en eller anden form.

 

Musikskolelederne i Samrådsregi er derfor indstillet på at arbejde videre med udvikle og beskrive forskellige modeller for
(et fælles) talentsamarbejde.

 

Derfor indstiller administrationen, at der gives bemyndigelse til at undersøge mulighederne for et fynsk
talentudviklingssamarbejde.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Godkendt.



Punkt 26: Orientering

13/32139

Beslutningstema

Sager til orientering.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

Udvalgsmedlemmer:

 

 

Administrationen:

 

Orientering vedr. MEDSTRØM – kompetenceudviklingsforløb for kreative iværksættere

 

 

Orientering vedr. Yderområdeprojekt med fokus på innovationssamarbejder

 

 

Oversigt over sager behandlet i 2015

 

 

Oversigt over de frie kulturmidler pr. november 2015

 

Kulinarisk Turistbureau – orientering om ansøgning til forprojekt

 

Orientering vedr. erhvervsjord til salg:



Generelt:

For alle erhvervsarealer varierer priserne fra kr. 75 til kr. 175 pr/m².
Priser er ekskl. Moms.

Til prisen lægges tilslutningsbidrag til relevante forsyningsselskaber.

Alle arealer er bygemodnet.

 

De væsentligste og relevante oplysninger omkring erhvervsarealerne i Svendborg Kommune ligger på kommunens
hjemmeside

Oversigtskort, lokalplaner, jordbundsprøver, priser og standard købsaftale.

Se også  -  http://www.svendborg.dk/erhverv/erhvervsjord-og-bygninger/salg-af-erhvervsjord

 

Erhvervsområde Øst:
Det samlede areal for området udgør ca. 322.000m².

For erhvervsområde Øst er ikke alle arealer frigivet af Svendborg Museum, idet der ikke
har været foretaget arkæologiske undersøgelser.

Arkæologiske undersøgelser er omkostningstunge og erfaringsmæssigt ved vi, at
byggemodnede arealer ofte har lang liggetid.

På disse områder igangsættes arkæologiske undersøgelser kun når vi kan se, at der
indenfor en overskuelig fremtid ”mangler” arealer i et bestemt område, eller når der er et
konkret købstilbud på et specifikt område.

 

Erhvervsområde Vest:

Det samlede areal for området udgør 249.000 m²

Alt udsolgt.

Ingen umiddelbare planer om udvidelse.

På sigt er Tankefuld en mulighed for udvidelse.

 

Erhvervsområde Kirkeby:
Det samlede areal for området udgør 168.000 m²

Ingen bemærkninger.     

 

Erhvervsområde Vester Skerninge:

Det samlede areal for området udgør 45.000 m²

Ingen bemærkninger.

 

Erhvervsområde Gudme:

http://www.svendborg.dk/erhverv/erhvervsjord-og-bygninger/salg-af-erhvervsjord


Det samlede areal for området udgør 8.800 m²
Arealet er byggemodnet, men ikke frigivet af museet.

 

Erhvervsområde Heldagervej:

Det samlede areal udgør 82.500 m²
Ingen bemærkninger.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 30-11-2015

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Nyt Regionalfondsprojekt 2015

Bilag 2 - Nyt Socialfondsprojekt 2015-10-13

Bilag 3 - De frie Kulturmidler 2015 - Oversigt november

Bilag 4 - Oversigt over sager 2015 behandlet i EBK.pdf

Bilag 5 - Kort over erhvervsområde Øst.pdf

Bilag 6 - Kort over erhvervsområde Vest.pdf

Bilag 7 - Kort over erhvervsområde Kirkeby.pdf

Bilag 8 - Kort over erhvervsområde Vester Skerninge.pdf

Bilag 9 - Kort over erhvervsområde Gudme.pdf

Bilag 10 - Kort over erhvervsområde Heldagervej.pdf
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